РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНДЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15 июля 2015 года                                                                                                  № 21

О проведении специальной

оценки условий труда

Во исполнении статьи 212 Трудового кодекса РФ, в целях организации работы по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декаюря 2013 г. №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О специальной оценке условий труда» и Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приступить с  16 июля 2015 г. к проведению специальной оценки условий труда. Привлечь для выполнения работ, организацию Общество с ограниченной ответственностью  «Сервиструдэксперт» ( в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 01.04.2010 г. №205н внесено в реестр аккредитованных организаций на оказание услуг  в области охраны труда под регистрационным номером №1015 от 28.12.2010 года; испытательная лаборатория аттестат аккредитация №0835 от 12.05.2009 года № Госреестра РОСС RU.0013.21 OT 835;).

2. Создать комиссию по проведению специальной оценки, в состав которой включить:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки:

заместитель главы администрации Лендерского сельского поселения- Вага С.В.

Члены комиссии:

Специалист 1 категории — Ксенофонтова В.Н.

Главный бухгалтер — Бондарь Э.И.

3. Комиссии по проведению специальной оценки организовать работу в соответствии со статьёй 9 ФЗ РФ от 28.11.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценки условий труда»

· разработать и утвердить график проведения специальной оценки условий труда;

· сформировать и утвердить перечень рабочих мест с учетом аналогичных в качестве технического задания для Общества с ограниченной ответственностью «Сервиструдэксперт», для выполнения работ по специальной оценки условий труда;

· сформировать и утвердить перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих идентификации, исследованиям (испытаниям) и измерениям;

· обеспечить организацию и выполнение ООО «Сервиструдэксперт» инструментальных измерений и гигиеническую оценку факторов производственной среды и показателей трудового  процесса на всех рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда, оценку обеспеченности и эффективности работников, занятых на рабочих местах, средствами индивидуальной защиты в соответствии с типовыми нормами;

· с участием организации ООО «Сервиструдэксперт» провести оформление и заполнение (по результатам выполненных оценок) отчета, протоколов и карт специальной оценки для каждого рабочего места согласно Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2103 г. №426-ФЗ «О специально оценке условий труда»

4. По завершения специальной оценки условий труда по условиям труда комиссии:

· организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценке условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды  временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке, периоды между вахтового отдыха

5.Обеспечить хранение материалов специальной оценки условий труда совместно с документами по личному составу.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Лендерского сельского поселения                                                                 С. В. Вага